第第１１４４３３３３回回    例例  会会    （（平平成成２２９９年年２２月月２２４４日日））
本本日日ののププロロググララムム  ゲスト卓話 清水 信義様（淳風会健康管理センター長)

 ｢健康経営―より健康な社会を目指して｣

前例会の記録  （第１４３２回 平成２９年２月１７日）
・会員数    ４１名

・出席者    ３１名    ・出席率  ７５・６１％

・欠席者     １０名  荒川  岡辺  越智  河田  北殿  金子  岡原

中新  三宅  吉岡の諸君

・２月３日メーキャップ後の出席率   ８０・４９％のまま補正なし

・ゲスト   遠藤 堅三様

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１１年と３５３日に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立３０年と６６日に当たります。

２月１５日、今年度最後のプログラム委員会が開催されました。

 明日は、第 6 グループＩＭの開催日です。18 名の方が出席になっております。貴重な土曜日の行事に

ご参加頂き、ありがとうございます。どうぞよろしくお願い致します。

・幹事報告  ガバナー事務所より、２０１７～１８年度地区ガバナーノミニ―候補者について

信任状の提出のお願いが参っております。

出雲中央ＲＣ 古瀬倶之（ふるせ ともゆき）会員で職業分類は内科医です。

池上ガバナーエレクト事務所より、地区協議会及び事務局研修会のご案内、プログラム、アンケート

のお願いが参っております。日時：平成２９年４月１６日 (日 )１１：００～１７：００

場所：倉敷市芸文館  出席要請：会長エレクト、次期幹事、次期職業奉仕、社会奉仕、国際奉仕、

青少年奉仕の各委員長です。  登録料：１０，０００円

2016 年度版手続き要覧をクラブ宛に贈呈して頂いております。個人的に必要な方がおられれば、事務

局にお申し出下さい。

ハイライトよねやま 203 号をメールにて頂いております。

高梁ＲＣより、創立 45 周年記念式典のお知らせが参っております。

日時：平成 29 年 10 月 29 日 (日 )11：00～   場所：高梁国際ホテル

・委員会報告 な し

・配 布     週 報   卓話資料     ・食 事   焼き魚定食

◎スマイル
小川隆則・池田孝・中務祺九大君  遠藤様には卓話を引き受けて頂き有難うございます。本日は宜し

くお願い申し上げます。

石田官義・新井善久君  遠藤様本日の卓話楽しみにしております。また明日は新見のＩＭへの参加

            ありがとうございます。

光井伸・佐藤林平・高橋剛吉・恵谷龍二君  本日の卓話ありがとうございます。

福嶋啓祐・高田愼也君             同上  良くいらっしゃいました。

松田重雄君  写真代間違いました。

山本雅夫・牧野真樹・大島俊明・狩屋幸治君  早退させて頂きます。

スマイル １６，０００円

●プログラム ゲスト卓話 遠藤堅三様 「清水比庵と笠岡」

私は中国銀行鴨方支店長時代当クラブに籍を置いていました。

その後中国銀行監査役等を歴任し、吉備路文学館の館長を勤めました。

当クラブとはご縁があり、退職後数度卓話の機会を頂きました。

今日は「清水比庵と笠岡」と題してお話します。

比庵は4つのふるさとを持っていると言われています。

生まれ故郷の高梁や住まいのあった東京などの他に、妹が住んでいた笠岡でした。

妹を訪ねて良く来ていたと同時に、威徳寺などを始め多くのご縁ができ心の古里として

笠岡で多くの作品を残しています。

威徳寺

「まどかなる 夢をむすぶと いふことの

      いかにまどけき ものにあるかも」

古城山公園

「城山の 上の広場に ただ射せる

      朝日より見る 海のある町」

などなど・・・・

次週以降のプログラム＆行事予定

２／２６（日） スマイル会ゴルフ大会   笠岡カントリー倶楽部

３／ ３（金） 会員一口卓話（予定会員：牧野真樹・松田重雄・光井 伸会員 )

３／４・５（土・日） ＰＥＴＳ   倉敷アイビースクエアにて

３／ ５（日） ４クラブゴルフ大会    ９：２０スタート 吉備カントリー倶楽部

３／１０（金） ゲスト卓話   柳生 晋伸様（笠岡青年会議所理事長）

３／１７（金） 石田官義会員卓話  ＰＥＴＳ参加報告／水を衛生月間に因んで

３／１９（日） ＲＹＬA     １１：００～１５：４５ しおさい会館

３／２４（金） 親睦夜間例会   １９：００～

３／３１（金） 例会取止め